АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020 № 897                                                                                            с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Смоленский район Алтайского края» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 01.04.2020 №1274

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 03.07.2014 № 672 «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ»,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района от 01.04.2020 №274 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Смоленский район Алтайского края» следующие изменения:
- раздел паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Смоленский район Алтайского края «Объём и источники финансирования Программы по годам», пункт 4 раздела Программы «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы», Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий Программы» и Приложение 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района В.А. Щигрева.

Глава района   Л.В. Моисеева
Приложение

Паспорт
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Смоленский район Алтайского края»
	Объемы и источники финансирования Программы по годам

	Общий объем финансирования за счет всех источников – 190291,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 24943,5 тыс. руб.,
2021 – 45356,5 тыс. руб.,
2022 – 41715,3 тыс. руб.,
2023 – 42856,1 тыс. руб.,
2024 – 43766,5 тыс. руб.,
2025 – 43994,0 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета –
160796,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 21441,0  тыс. руб.,
2021 – 39099,9 тыс. руб.,
2022 – 37298,5 тыс. руб.,
2023 – 20697,0 тыс. руб.,
2024 – 21079,3 тыс. руб.,
2025 – 21174,9 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета –
12641,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 953,0 тыс. руб.,
2021 – 2733,7 тыс. руб.,
2022 – 1986,6 тыс. руб.,
2023 – 2131,6 тыс. руб.,
2024 – 2386,5 тыс. руб.,
2025 – 2450,2 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 2041,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 719,5 тыс. руб.
2021 – 434,9 тыс. руб.,
2022 – 234,9 тыс. руб.,
2023 – 217,4 тыс. руб.,
2025 – 217,4 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 14818,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 1830,5 тыс. руб.,
2021 – 3088,0 тыс. руб.,
2022 – 2195,4 тыс. руб.,
2023 – 2363,5 тыс. руб.,
2024 – 2636,2 тыс. руб.,
2025 – 2704,5 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей краевого, федерального и районного бюджетов.

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
- районного бюджета – в соответствии с решениями Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края о бюджете района на соответствующий финансовый год и плановый период;
- краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
- федерального бюджета – в соответствии с Федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
- внебюджетных источников – в соответствии с заявленными проектами.
Средства на реализацию Программы из федерального, краевого и районного бюджетов выделяются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов.
Общий объем финансирования за счет всех источников – 190291,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 24943,0 тыс. руб.,
2021 – 45356,5 тыс. руб.,
2022 – 41715,3 тыс. руб.,
2023 – 42856,1 тыс. руб.,
2024 – 43766,5 тыс. руб.,
2025 – 43994,0 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 160790,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 21441,0 тыс. руб.,
2021 – 39099,9 тыс. руб.,
2022 – 37298,5 тыс. руб.,
2023 – 20697,0 тыс. руб.,
2024 – 21079,3 тыс. руб.,
2025 – 21174,9 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета – 12641,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 953,0 тыс. руб.,
2021 – 2733,7 тыс. руб.,
2022 –1986,6 тыс. руб.,
2023 –2131,6 тыс. руб.,
2024 – 2386,5 тыс. руб.,
2025 – 2450,2 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета- 2041,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 719,5 тыс. руб.
2021 – 434,9 тыс. руб.,
2022 – 234,9 тыс. руб.,
2023 – 217,4 тыс. руб.,
2025 – 217,4 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 14818,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 1830,5 тыс. руб.,
2021  –3088,0 тыс. руб.,
2022 –2195,4 тыс. руб.,
2023 –2363,5 тыс. руб.,
2024 – 2636,2 тыс. руб.,
2025 – 2704,5 тыс. руб.

Приложение 2

Перечень мероприятий Программы

	Цель, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма затрат (тыс. рублей)
	Источники
финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	24943,5
	45356,5
	41715,4
	25409,5
	26319,4
	26547,0
	190291,3
	всего

	21441,0
	39099,9
	37298,5
	20697,0
	21079,3
	21174,9
	160790,6
	федеральный бюджет

	953,0
	2733,7
	1986,6
	2131,6
	2386,5
	2450,2
	12641,6
	краевой бюджет

	719,5
	434,9
	234,9
	217,4
	217,4
	217,4
	2041,5
	местный бюджет

	1830,5
	3088,0
	2195,4
	2363,5
	2636,2
	2704,5
	14818,1
	внебюджетные источники

	Цель 1 - Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края;

	3032,6
	5462,5
	4321,4
	5462, 5
	6372,4
	6600,0
	31250,6
	всего

	1988,4
	2294,1
	1815,0
	2294,1
	2676,4
	2772,0
	13840,0
	федеральный бюджет

	20,1
	1529,4
	1210,0
	1529,4
	1784,3
	1848,0
	7953,2
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	1024,1
	1639,0
	1296,4
	1639,0
	1911,7
	1980,0
	9460,2
	внебюджетные источники

	Задача 1. Поддержка в решении жилищной проблемы граждан, работающих и проживающих на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3413,7
	5462,1
	4321,3
	5462,1
	6372,5
	6600,0
	31631,7
	всего

	1433,4
	2294,1
	1815,0
	2294,1
	2676,4
	2772,0
	13285,0
	федеральный бюджет

	 954,0
	 1529,4
	1210,0
	1529,4
	1784,3
	1848,0
	 8855,1
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	1433,4
	2294,1
	1815,0
	2294,1
	2676,4
	2772,0
	13285,0
	федеральный бюджет

	Мероприятие 1.1. Формирование списка претендентов на получение специальных выплат

Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	Мероприятие 1.2. Осуществление выплат участникам Программы

	2387,4
	3823,5
	3025,09
	3823,5
	4460,7
	4620,0
	22140,1
	всего

	1433,4
	2294,1
	1815,0
	2294,1
	2676,4
	2772,0
	13285,0
	федеральный бюджет

	 954,0
	 1529,4
	 1210,0
	1529,4
	1784,3
	1848,0
	 8855,1
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	Задача 2. стимулирование жилищного строительства путем создания условий для привлечения гражданами,   работающими и проживающими на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края собственных средств и средств кредитных организаций, для приобретения или строительства жилья.

	1024,1
	1639,0
	1296,4
	1639,0
	1911,7
	1980,0
	9490,2
	Итого

	Мероприятие 2.1 Строительство (приобретение) жилья участниками Программы

	1024,1
	1639,0
	1296,4
	1639,0
	1911,7
	1980,0
	9490,2
	Итого

	1024,1
	1639,0
	1296,4
	1639,0
	1911,7
	1980,0
	9490,2
	внебюджетные источники

	Цель 2 Активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий;

	21884,4
	39894,0
	37385,0
	19947,0
	19947,0
	19947,0
	159004,4,
	всего

	19425,6
	36805,8
	35483,5
	18402,9
	18402,9
	18402,9
	146923,6
	федеральный бюджет

	932,9
	1204,3
	776,6
	602,2
	602,2
	602,2
	4720,4
	краевой бюджет

	719,5
	434,9
	234,9
	217,4
	217,4
	217,4
	2041,5
	местный бюджет

	806,4
	1449,0
	899,0
	724,5
	724,5
	724,5
	5327,9
	внебюджетные источники

	Задача 3 Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях через реализацию проектов по благоустройству сельских территорий

	4433,4
	5000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	19433,4
	всего

	2345,0
	2644,6
	1322,3
	1322,3
	1322,3
	1322,3
	10278,8
	Федеральный бюджет

	758,4
	855,4
	427,7
	427,7
	427,7
	427,7
	3324,6
	Краевой бюджет

	698,1
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1898,1
	Местный бюджет

	631,9
	1100,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	3931,9
	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3.1. Благоустройство сельских территорий (благоустройство, строительство и реконструкция объектов)

	4433,4
	5000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	19433,4
	всего

	2345,0
	2644,6
	1322,3
	1322,3
	1322,3
	1322,3
	10278,8
	Федеральный бюджет

	758,4
	855,4
	427,7
	427,7
	427,7
	427,7
	3324,6
	Краевой бюджет

	698,1
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1898,1
	Местный бюджет

	631,9
	1100,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	3931,9
	Внебюджетные источники

	Задача 4 Придание современного облика сельским территориям

	17447,0
	34894,0
	34894,0
	17447,0
	17447,0
	17447,0
	139576,0
	всего

	17080,6
	34161,2
	34161,2
	17080,6
	17080,6
	17080,6
	136644,8
	Федеральный бюджет

	174,5
	348,9
	348,9
	174,5
	174,5
	174,5
	1395,8
	Краевой бюджет

	17,4
	34,9
	34,9
	17,4
	17,4
	17,4
	139,4
	Местный бюджет

	174,5
	349,0
	349,0
	174,5
	174,5
	174,5
	1396
	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.1. Реализация проектов комплексного развития с учетом интересов населения, бизнес-сообщества, проживающего и ведущего свою деятельность на сельских территориях

	17447,0
	34894,0
	34894,0
	17447,0
	17447,0
	17447,0
	139576,0
	всего

	17080,6
	34161,2
	34161,2
	17080,6
	17080,6
	17080,6
	136644,8
	Федеральный бюджет

	174,5
	348,9
	348,9
	174,5
	174,5
	174,5
	1395,8
	Краевой бюджет

	17,4
	34,9
	34,9
	17,4
	17,4
	17,4
	139,4
	Местный бюджет

	174,5
	349,0
	349,0
	174,5
	174,5
	174,5
	1396
	Внебюджетные источники

Приложение 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	всего

	Всего финансовых затрат
	24943,5
	45356,5
	41715,4
	 25409,5
	 26319,05
	 26547,0
	190291,3

	в том числе:

	из бюджета муниципального образования
	719,9
	434,9
	234,9
	217,4
	217,4
	217,4
	2041,5

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	953,0
	2733,7
	1986,6
	2131,6
	2386,5
	2450,2
	12641,6

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	21441,0
	39099,9
	37298,5
	20697,0
	21079,3
	21174,9
	160790,6

	из внебюджетных источников
	1830,5
	3088,0
	2195,4
	2363,5
	2636,2
	2704,5
	14818,1

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	-